
 

..  

ISTITUTO COMPRENSIVO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO-SERRASTRETTA DECOLLATURA 

Via Italia - Tel. 096881006 - E-mail: czic813004@istruzione.it    web: https://www.icserrastretta.edu.it/ 

Codice Meccanografico: CZIC813004 – CODICE FISCALE: 82006460792 

88040 SERRASTRETTA (CZ) 

 

Circolare n. 99 
 
 
 

                     

 

     Ai Sigg.ri Genitori/tutori degli alunni  

Al personale Docente e ATA 

Scuole del Comune di Serrastretta 

 

Al Sig. Sindaco del Comune di Serrastretta 

 

Agli Atti 

Al sito Web 
 

 

OGGETTO: Proclamazione lutto cittadino e sospensione attività didattiche  per le Scuole del  Comune 

di Serrastretta. 

 

A seguito dell’Ordinanza del Sindaco del Comune di Serrastretta n. 5 del 04/03/2025, si comunica 

la sospensione delle attività didattiche della Scuola Secondaria di Primo Grado – Plesso Serrastretta  – 

nel giorno 05 Marzo c.a.,  per l’allestimento della camera ardente ed l’accoglienza della salma del 

Vicesindaco Antonio Talarico nel Palazzo Pingitore. 

 

Si comunica, altresì, la sospensione delle attività didattiche di tutti i plessi delle Scuole di ogni 

ordine e grado presenti nel Comune di Serrastretta nel giorno 06 Marzo c.a. 

 

Si allega, ordinanza del Sindaco del Comune di Serrastretta. 

 
 
 

                                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                   Antonio Caligiuri 

                                                                                    f.ma a mezzo stampa art. 3 c. 2 d.lgs. 39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO SERRASTRETTA - C.F. 82006460792 C.M. CZIC813004 - A3ECFE4 - SEGRETERIA

Prot. 0001302/U del 04/03/2025 16:46

V.4 - Cursus studiorum



COMUNE DI SERRASTRETTA
Provincia di CATANZARO

Via Municipio CAP 88040       Tel. 0968/81001-81114 Fax 81143  
                                                                                           

I L  S I N D A C O

ORDINANZA N. 5 DEL 04/03/2025

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO. SOSPENSIONI ATTIVITÀ DIDATTICHE

IL SINDACO

Considerato che in data odierna 4 marzo 2025 è venuto a mancare improvvisamente il vicesindaco 
Antonio Talarico, uomo onesto ed impegnato per la realizzazione del bene comune;
Evidenziato che l’intero paese è scosso per la triste notizia;
Dato atto dell’intenzione e della volontà di partecipare al dolore dei familiari dell’amministratore 
da parte dell’intera Comunità di Serrastretta;
Ritenuto, pertanto, d’interpretare il comune sentimento della popolazione, accogliendo la salma 
nel palazzo “Pingitore”, di proprietà del Comune, sospendendo le attività didattiche delle classi che 
attualmente ospita, e di proclamare il lutto cittadino nella giornata del 06/03/2025 di 
celebrazione dei funerali, in segno di rispetto e partecipazione al profondo dolore della sua famiglia;

ORDINA

1) Di allestire la camera ardente nel palazzo Pingitore di proprietà del Comune per accogliere la 
salma del vicesindaco Antonio Talarico deceduto in data odierna 04/03/2025;

2) di sospendere le attività didattiche della scuola secondaria di primo grado di Serrastretta 
capoluogo, ospitata nel suddetto palazzo, nella giornata di  domani 05/03/2025;

3) Di proclamare il lutto cittadino su tutto il territorio comunale, con sospensione delle attività 
didattiche di ogni ordine e grado e degli uffici comunali, nella giornata di celebrazione dei 
funerali del vicesindaco Talarico previsti per il 06/03/2025, in segno di cordoglio per la sua 
prematura ed improvvisa scomparsa, unendosi in tal modo al dolore dei familiari tutti e della 
comunità;

4) Di sospendere tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente in programma nell’arco di 
vigenza del lutto cittadino;

5) L’esposizione delle bandiere a mezz’asta nelle sedi comunali e in tutti gli edifici pubblici;
6) La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio;
7) La trasmissione della presente ordinanza, per quanto di competenza, al Prefetto di Catanzaro, al 

Comando della Stazione Carabinieri di Serrastretta ed all’Istituto Comprensivo di Serrastretta.

INVITA

Le scuole, i concittadini, i titolari di attività commerciali, le organizzazioni politiche, sociali, 
culturali, produttive e le Associazioni Sportive del territorio, ad esprimere la loro partecipazione 
al lutto cittadino mediante la sospensione delle attività, in segno di raccoglimento e rispetto 
durante i funerali e sino al termine della cerimonia funebre.

Serrastretta, 04 marzo 2025

Il Sindaco

Antonio Muraca / Arubapec S.p.a.


